30.10.2019г. №30-4СД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН
БЫСТРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ

Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 32, 36, 66 Устава Быстринского муниципального образования, статьей 47 Регламента Думы Быстринского сельского поселения, Дума Быстринского сельского полсения

РЕШИЛА:

1. Передать с 1 января 2020 года контрольно - счетному органу муниципального образования Слюдянский район полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля бюджета Быстринского муниципального образования.
2. Заключить с Думой муниципального образования Слюдянский район Соглашение о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Предусмотреть в бюджете Быстринского муниципального образования на соответствующий финансовый год межбюджетные трансферты для финансового обеспечения расходных обязательств по Соглашению.
4. Направить данное решение в Думу муниципального образования Слюдянский район.
5. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципальное образование Слюдянский район в разделе Быстринское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети"Интернет".
6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года .

Председатель Думы,
Глава Быстринского
муниципального образования                                     Н.Г. Чебоксарова